
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Processo: 2V)0 12,021 

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 190101002/2022 As-  52 
Rubrica:   _ 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR, através da gewcreij;ta 
Municipal de Saúde, situado na Rua Manoel Severo, s/n°, centro, - Bom Lugar - MA, 
inscrito no CNPJ sob o n°01.611.400/0001-04 e a empresa O J C VIEIRA FILHO — 
EPP, situada na Rua Teixeira de Freitas, 508-Á, CEP: 65.700-000, Bacabal - MA, inscrita 
no CNPJ sob o n° 00.762.598/0001-56. OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de Gás Oxigênio Medicinal para satisfazer às necessidades da saúde pública 
do município de Bom Lugar/MA, conforme especificações contidas no Processo 
Administrativo de n° 0401003/2022, Dispensa de Licitação n° 002/2022, e proposta 
apresentada. BASE LEGAL: art. 24, II da Lei 8.666/93, alterado pelo Decreto 9.412, de 
18 de junho de 2018, e suas alterações. VALOR: O valor total a ser pago pela aquisição 
do item será de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA: de 19 de 
janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. As despesas correrão por conta da seguinte 
dotação orçamentária consignada na seguinte rubrica: ORGÃO: 02 - PODER 
EXERCUTIVO. UNIDADE GESTORA: 0205 — Fundo Municipal de Saúde. FUNÇÃO 
PROGRAMÁTICA: 10.301.0036.2.014 Manutenção e Func. Da Atenção Básica - 
PAB.CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 — Material de Consumo. FONTE 
DE RECURSO: 0114000001 — Transferência SUS Bloco de Manutenção. 
SIGNATÁRIOS: VALCIONE DE SOUSA SILVA Secretário Municipal de Saúde, 
portador do CPF n° 799.961.403-34, pela Contratante e a Empresa O J C VIEIRA 
FILHO — EPP, CNPJ sob o n° 00.762.598/0001-56, pela contratada. Data da assinatura, 
19 de janeiro de 2022. 



Assinado eletronicamente por. Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463--  em 21/01/2022 1645:47 - IP com n°. 192.168 1.16 

TERCEIRC.)S 

DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO processo:004'92511,W 4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM L AR 
Rubrica: 

Ano X- Edição N°010 de 21 de Janeiro de 2022 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 002/2022 

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 190101002/2022 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR através da Secretaria Municipal de Saúde, 
situado na Rua Manoel Severo, s/n°, centro, - Bom Lugar - MA, inscrito no CNPJ sob o n° 
01.611.400/0001-04 e a empresa O J C VIEIRA FILHO - EPP, situada na Rua Teixeira de Freitas, 508-
A, CEP: 65.700-000, Bacabal - MA, inscrita no CNPJ sob o n° 00.762.598/0001-56. OBJETO: 
Contratação de empresa para fornecimento de Gás Oxigênio Medicinal para satisfazer às 
necessidades da saúde pública do município de Bom Lugar/MA, conforme especificações contidas no 
Processo Administrativo de n° 0401003/2022, Dispensa de Licitação n° 002/2022, e proposta 
apresentada. BASE LEGAL: art. 24, II da Lei 8.666/93, alterado pelo Decreto 9.412, de 18 de junho de 
2018, e suas alterações. VALOR: O valor total a ser pago pela aquisição do item será de R$ 16.500,00 
(dezesseis mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA: de 19 de janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. 
As despesas correrão por conta da seguinte dotação orçamentária consignada na seguinte rubrica: 
ORGÃO: 02 - PODER EXERCUTIVO. UNIDADE GESTORA: 0205 - Fundo Municipal de Saúde. 
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.301.0036.2.014 Manutenção e Func. Da Atenção Básica - 
PAB.CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. FONTE DE RECURSO: 
0114000001 - Transferência SUS Bloco de Manutenção. SIGNATÁRIOS: VALCIONE DE SOUSA 
SILVA Secretário Municipal de Saúde, portador do CPF n° 799.961.403-34, pela Contratante e a 
Empresa O J C VIEIRA FILHO - EPP, CNPJ sob o n° 00.762.598/0001-56, pela contratada. Data da 
assinatura, 19 de janeiro de 2022. 

Assinado eletronicamente por Evaldo de Melo Sampaio Júnior 
CPF: —.171.463-** em 21/01/2022 164547- IP com n°. 192 168.1.16 

www.bomlugar ma.gov.br/diariooficial/?id=1334 

aDOM Página(s) 8 de 10 


